



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

## ESTADO DO PARANÁ

LICITADO PELA LEI Nº 14.133 / 2021

MUNICÍPIO:	BOM SUCESSO DO SUL	CÓDIGO SAM MUNIC.:	36	Mês	Mar	PARCELA	2	ASSOCIAÇÃO	Amsop
SUBPROJETO:	PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADA VICINAL			SAM	49	CONTRATO EMPREITADA:		DATA	26/03/2025 - qua
FIRMA EMPREITEIRA:	SUDOPAV CONSTRUTORA LTDA	CNPJ:	26.499.438/0001-50	Lote	1	Nº	278/2024	ORDEM DE SERVIÇO:	
						DATA:	30/09/2024	Nº	
								DATA	

MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS									ORÇAMENTO			
Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. LICITADA	% Executada	Coef. De Influên. (ABC)	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato

### GLOBAL - LOTE 1

1		550	SERVIÇOS PRELIMINARES		-				-	-	-	-
	00051	ORSE	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	un	1,00	100,00%	0,06%	0,06%	3.370,85	3.370,85	3.370,85	-
2		556	BASE / SUB-BASE		-				-	-	-	-
	531000A	DER/PRC	Brita Graduada	m3	5.729,30	100,00%	38,42%	38,42%	349,12	2.000.213,22	2.000.213,22	-
3		551	REVESTIMENTO		-				-	-	-	-
	560100A	DER/PRC	Imprimação com Emulsão RR-1C- exclusive emulsão	m2	39.365,35	66,67%	0,47%	0,31%	0,62	16.271,01	24.406,52	8.135,51
	589420A	DER/PRC	Fornecimento de emulsão RR-1C - imprimação	ton	47,24	66,68%	4,49%	2,99%	4.951,92	155.985,48	233.928,70	77.943,22
	561100A	DER/PRC	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m2	31.825,35	66,67%	0,26%	0,17%	0,43	9.123,26	13.684,90	4.561,64
	589420B	DER/PRC	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	15,91	66,62%	1,51%	1,01%	4.951,92	52.490,36	78.785,04	26.294,68
	570000D	DER/PRC	CBUQ - TRAÇO 2 - CAPA - Faixa "C" (Quantidade menor que 10.000 ton)	ton	4.111,84	63,47%	24,92%	15,82%	315,52	823.485,10	1.297.367,75	473.882,65
	589000N	DER/PRC	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)	ton	226,15	60,35%	25,81%	15,58%	5.941,81	810.938,22	1.343.740,33	532.802,11
4		552	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO		-				-	-	-	-
	822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2	2.627,48		1,94%		38,42	-	100.947,78	100.947,78
	820000A	DER/PRC	Placa sinalização refletiva - SEM SUPORTE	m2	52,57		0,73%		718,83	-	37.788,89	37.788,89
	821000	DER	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa sinalização	un	47,00		0,19%		205,33	-	9.650,51	9.650,51
5		553	ENSAIOS TECNOLÓGICOS		-				-	-	-	-
			(Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)		-				-	-	-	-
	09.02.11D	DAER/PRC	Ensaio de Massa Específica - In Situ - Método Frasco de Areia (Grau de Compactação) - Base	un	45,00	100,00%	0,16%	0,16%	182,02	8.190,90	8.190,90	-
	09.02.01	DAER	Ensaio de Granulometria do Agregado	un	45,00	57,78%	0,16%	0,09%	187,69	4.879,94	8.446,05	3.566,11
	74022/27	SINAPI	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso	un	45,00	66,67%	0,11%	0,07%	132,88	3.986,40	5.979,60	1.993,20
	09.04.04	DAER	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	45,00	66,67%	0,19%	0,13%	222,93	6.687,90	10.031,85	3.343,95
	74022/53	SINAPI	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	45,00	66,67%	0,15%	0,10%	170,87	5.126,10	7.689,15	2.563,05
	09.05.02	DAER	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	45,00	66,67%	0,05%	0,03%	61,07	1.832,10	2.748,15	916,05
	09.04.03	DAER	Ensaio de traço por compressão diametral - misturas betuminosas	un	45,00	66,67%	0,11%	0,07%	125,71	3.771,30	5.656,95	1.885,65
	09.04.01	DAER	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	45,00	66,67%	0,11%	0,07%	124,16	3.724,80	5.587,20	1.862,40
	09.01.18	DAER	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica.	gb	1,00	50,00%	0,15%	0,08%	7.632,58	3.816,30	7.632,58	3.816,28

<b>TOTAL GLOBAL - LOTE 1 :</b>				% PREVISTO :	77,61%	% EXECUTADO :	75,18%	SOMAS	3.913.893,24	5.205.846,92	1.291.953,68
--------------------------------	--	--	--	--------------	--------	---------------	--------	-------	--------------	--------------	--------------

OBSERVAÇÕES :	Valor Total do Contrato:	R\$5.205.846,92
---------------	--------------------------	-----------------

Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. LICITADA	% Exe- cutada	Coef. De Influên. (ABC)	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato	
											Medição Acumulada:	3.913.893,24	
											Total Anterior:	673.215,43	
											Valor e % executado desta Medição :	R\$3.240.677,81	62,25 %
RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES ( Assinaturas/ Carimbos ):													
			<p style="text-align: center;">SUDOPAV CONSTRUTORA LTDA RODRIGO SILIPRANDI PR-28455/D</p>				<p style="text-align: center;">PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL FÁBIO JÚNIOR DE OLIVEIRA ENGº CIVIL - CREA PR-82120/D</p>				<p style="text-align: center;">PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL MAICO DIOGO FAVERSANI</p>		